CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

A Vereadora Lucineia de Jesus Ferreira, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 532/2018

EMENTA:Solicita  ao  Senhor  Prefeito
Hissam  Hussein  Dehaini  o
encaminhamento  a  secretaria  competente
expediente  referente a instalação de uma
academia ao ar livre e um playground na
Praça da Igreja Nossa Senhora Aparecida,
Rua José Lemos esquina com a Avenida
das Araucárias no Barigui.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica pelo interesse da comunidade local.  A referida praça é

muito  frequentada  pelas  famílias  e  crianças  que utilizam,  nos  momentos  de diversão e

descontração, sendo a única opção de lazer. A construção de uma área de lazer para a 3ª

idade e de um playground contribuiria ainda mais na qualidade de vida dos munícipes que

residem naquela região.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta indicação.

Câmara Municipal de Araucária, 23 de Maio de 2018.

Lucineia de Jesus Ferreira de Lima

VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200